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Este relatório dispõe sobre o atual cenário da Compensação 

Previdenciária – Comprev do município de Lucena/PB. 

 

1) O ENTE FEDERATIVO 

 

O município de Lucena é um dos 223 municípios do Estado da Paraíba e está registrado sob o 

CNPJ nº 08.924.813/0001-80. 

 

2) O RPPS 

 

O RPPS do município de Lucena foi instituído em 23 de dezembro de 1988 e está registrado 

sob o CNPJ nº 04.896.266/0001-15. 

 

3) A COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA 

 

A compensação previdenciária foi instituída pela Lei nº 9.796/1999 e regulamentada pelo 

Decreto nº 10.188/2019, sendo aplicável ao caso daqueles servidores que geraram benefícios 

previdenciários (aposentadoria ou pensão) no âmbito de um regime de previdência tendo 

utilizado (averbado) tempo de contribuição vinculado a outro regime, sendo este o caso dos 

servidores aposentados do RPPS de Lucena. 

 

4) REQUISITOS PARA A COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA 

 

a) Termo de Adesão 

 

Conforme Anexo I, o município de Lucena firmou Termo de Adesão à Compensação 

Previdenciária em 19/07/2021, deste modo, satisfazendo a este requisito. 

 

b) Contratação da Dataprev 
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Conforme Anexo II, o Instituto de Previdência Municipal de Lucena firmou contrato com a 

Dataprev para a utilização do Sistema Comprev em 07/01/2022, deste modo, satisfazendo a 

este requisito. 

 

 

5) PROCESSOS PROTOCOLADOS 

 

De acordo com relatórios do Sistema Comprev, 231 (duzentos e trinta e um) processos do 

Instituto de Previdência Municipal de Lucena já tiveram a sua compensação previdenciária 

requerida, sendo eles: 

 

Qtdade CPF Nome Data Requerimento 

1 281.866.134-04 ALBERTINA MARIA DE LIMA 20/06/2016 

2 381.334.664-15 ANA LUIZA ANDRE DA SILVA 20/06/2016 

3 690.069.624-49 ANA MARIA GALVAO DA SILVA 03/07/2022 

4 455.532.464-15 ANADI SALES FALCÃO 21/06/2016 

5 713.759.614-20 ANGELA BARBOSA GERMANO 12/10/2023 

6 364.745.094-49 ANGELA MARIA CANUTO DOS SANTOS 02/05/2023 

7 580.530.004-44 ANGELITA MARIA DOS SANTOS 22/06/2016 

8 580.530.004-44 ANGELITA MARIA DOS SANTOS 06/04/2023 

9 252.230.974-91 ANIBAL BERNARDO DA CRUZ 20/05/2022 

10 434.504.584-34 ANTONIA AUGUSTA DA SILVA 21/06/2016 

11 046.370.334-03 ANTONIA DA CONCEICAO MARQUES 14/10/2021 

12 546.723.504-44 ANTONIA DA CONCEIÇÃO MARQUES 21/06/2016 

13 226.201.174-53 ANTONIA DA SILVA FALCAO 20/06/2016 

14 885.293.204-68 ANTONIA DA SILVA FERREIRA 26/08/2024 

15 885.293.204-68 ANTONIA DA SILVA FERREIRA 07/05/2022 

16 475.221.864-04 ANTONIA DE FREITAS GOMES 21/06/2016 

17 434.508.654-04 ANTONIA DOMINGOS SILVA 21/06/2016 

18 434.506.364-72 ANTONIA DOS SANTOS COSTA 21/09/2021 

19 434.506.364-72 ANTONIA DOS SANTOS COSTA 20/06/2016 

20 441.532.794-04 ANTONIA EVANGELISTA DAS NEVES 13/07/2023 

21 475.231.744-34 ANTONIA FELICIANO 03/07/2022 

22 381.343.064-20 ANTONIA FERREIRA DE MESQUITA 21/06/2016 

23 225.796.054-87 ANTONIA GOMES DA SILVA 20/06/2016 

24 381.334.584-04 ANTONIA JOAQUINA DA SILVA 23/06/2016 



  
 

Página 4 de 17 
 

25 360.456.244-91 ANTONIA MARIA DA SILVA 20/06/2016 

26 434.502.024-72 ANTONIA MARIA SILVA SANTOS 20/06/2016 

27 475.220.704-49 ANTONIA MUNIZ DE MENEZES 04/11/2021 

28 436.344.784-20 ANTONIA PEDRO DA SILVA 20/06/2016 

29 226.194.704-63 ANTONIA PEREIRA DE ALCANTARA 20/06/2016 

30 226.204.944-00 ANTONIETA BERNARDO DA CRUZ FALCAO 07/05/2022 

31 225.796.724-00 ANTONIETA MARIA DA SILVA 11/04/2023 

32 225.796.724-00 ANTONIETA MARIA DA SILVA 22/06/2016 

33 580.529.844-91 ANTONIETA TRINDADE BARBOSA DORNELAS 21/06/2016 

34 343.507.644-53 ANTONIO ANGELO CUSTODIO 23/10/2022 

35 646.423.214-20 ANTONIO FERNANDES DA SILVA 20/06/2016 

36 569.320.814-15 ANTONIO FERNANDES FALCAO 06/04/2023 

37 027.854.414-27 ANTONIO ISIDORO FRANCISCO 20/06/2016 

38 434.501.214-72 ANTONIO MARCULINO FRANCO 20/02/2023 

39 181.891.214-72 ANTONIO MARINHO DOS SANTOS 29/05/2023 

40 374.459.364-91 ARICELIA FALCAO NASCIMENTO 03/07/2022 

41 874.399.214-53 AUGUSTA MARIA DOS SANTOS 07/05/2022 

42 788.500.294-20 BENEDITA MOREIRA DA SILVA 13/07/2023 

43 540.767.574-91 BENEDITO DE SANTANA 22/06/2016 

44 789.561.884-91 BENEDITO PEREIRA DA SILVA 07/05/2022 

45 381.338.654-68 CARMELITA CAITANO DOS SANTOS 22/06/2016 

46 475.224.704-63 CECILIA BATISTA DA COSTA 03/07/2022 

47 434.505.474-53 CECILIA DE CARVALHO SILVA 02/05/2023 

48 046.827.234-80 CELIA MARIA FALCAO FERRAZ 22/06/2016 

49 204.709.164-00 CLAUDIA RIBEIRO FALCAO 22/06/2016 

50 204.709.164-00 CLAUDIA RIBEIRO FALCAO 12/01/2023 

51 787.418.318-53 CLAUDIO ESLER CAMPOY 20/05/2022 

52 365.576.254-20 CLEONICE CORDEIRO DO NASCIMENTO 23/06/2016 

53 046.827.284-40 COSMO VIRGINIO DE SOUZA 10/11/2023 

54 046.827.284-40 COSMO VIRGINIO DE SOUZA 04/11/2021 

55 690.048.704-15 DALVA LUIZA DA SILVA 22/06/2016 

56 342.911.994-49 DALVA MARIA DA SILVA MORAIS 22/06/2016 

57 434.510.044-53 DIONE CELESTINO PEREIRA 03/07/2022 

58 342.912.024-15 DIVA MARIA DA SILVA ARTUR 22/06/2016 

59 381.338.734-87 DULCE GALVAO FELINTRO 22/06/2016 

60 287.258.401-34 EDITE MARINHO DOS SANTOS GUEDES 06/04/2023 

61 203.467.354-91 ELIZABETH FERNANDES DE OLIVEIRA 12/01/2023 

62 203.467.354-91 ELIZABETH FERNANDES DE OLIVEIRA 07/05/2022 

63 109.491.864-49 ELIZETE BERNARDINO DE ALMEIDA 22/09/2022 

64 285.679.944-20 ELZA MARIA DA CONCEICAO 22/09/2022 

65 434.505.804-00 ENET DORNELAS SANTOS 22/06/2016 

66 123.426.614-87 ENIO CUNHA FALCAO 03/07/2022 

67 146.408.724-53 ERCILA NUNES DA CRUZ 29/05/2023 
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68 267.295.804-10 EUNICE DA COSTA NEVES 07/05/2022 

69 475.225.934-68 EZIR DE OLIVEIRA SILVA 20/06/2016 

70 136.035.154-04 FRANCISCO DE ASSIS GOMES 03/07/2022 

71 226.196.584-20 GERALDO JOAQUIM DA COSTA 14/11/2022 

72 226.196.584-20 GERALDO JOAQUIM DA COSTA 13/01/2023 

73 455.530.414-49 GERALDO JUSTINO 21/06/2016 

74 185.654.844-91 GERALDO SOTERIO DA SILVA 07/05/2022 

75 185.654.844-91 GERALDO SOTERIO DA SILVA 12/01/2023 

76 467.752.184-00 GERUSA SAMPAIO FALCAO 21/06/2016 

77 202.833.184-49 GILBERTO PASSOS DA SILVA 03/07/2022 

78 025.937.274-97 HELENILDO JOSE DE LIMA 03/07/2022 

79 434.500.594-91 ILDA MARIA GOMES SILVA 20/06/2016 

80 325.418.994-91 INACIA ALVES DA SILVA 03/07/2022 

81 434.502.964-34 IRACEMA DOS SANTOS SILVA 23/06/2016 

82 225.797.374-72 IRIS MARIA DAS NEVES 21/06/2016 

83 434.507.844-04 ISABEL GUEDES SILVA 07/05/2022 

84 226.202.144-91 IVALDETE VALENTIM DO REGO 04/11/2021 

85 488.558.204-00 IVELISE EUGENIA DIAS MONTEIRO 20/06/2016 

86 281.616.104-87 IVETE LUCINDA GOMES DA SILVA 21/06/2016 

87 206.017.194-68 JACYRA FALCAO GOMES 20/06/2016 

88 540.764.804-06 JAIDES BARBOSA DORNELAS 06/04/2023 

89 434.505.714-00 JANETE MARIA ARAUJO 23/06/2016 

90 395.608.214-15 JOAO LUIZ DE FIGUEIREDO 04/11/2021 

91 495.306.907-20 JOAO VICENTE DA SILVA 12/01/2023 

92 495.306.907-20 JOAO VICENTE DA SILVA 22/06/2016 

93 580.547.744-00 JOSE ANTONIO DE SANTANA 21/06/2016 

94 690.072.844-87 JOSÉ BATISTA DA SILVA 22/06/2016 

95 455.531.654-15 JOSE CORDEIRO DO NASCIMENTO 29/05/2023 

96 162.301.914-15 JOSE DE ARIMATEIA BANDEIRA DOS SANTOS 12/01/2023 

97 546.713.534-15 JOSE FIRMINO PAULO 06/04/2023 

98 716.306.944-87 JOSE FOSTINO MENDES 14/10/2021 

99 048.702.534-29 JOSE FRANCISCO DE ARAUJO 12/01/2023 

100 048.702.534-29 JOSE FRANCISCO DE ARAUJO 19/10/2022 

101 515.984.004-44 JOSE PEDRO DA SILVA 09/11/2023 

102 515.984.004-44 JOSE PEDRO DA SILVA 22/06/2016 

103 450.402.904-97 JOSE SALVIO MENDONCA DA SILVA 20/05/2022 

104 381.334.154-20 JOSEFA MARIA DA SILVA 06/04/2023 

105 646.411.714-91 JOSIAS CELESTNO DOS SANTOS 22/06/2016 

106 729.802.658-53 JOSUE FREIRE DA SILVA 22/06/2016 

107 237.491.484-49 JUCELINO MARIANO DA SILVA 10/04/2024 

108 381.338.304-00 LEONIDE AMARO DO NASCIMENTO 22/06/2016 

109 697.270.317-49 LINDALVA MARQUES DAS CHAGAS 22/06/2016 

110 226.211.134-00 LINDINAURA DA COSTA BANDEIRA 22/06/2016 
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111 639.366.904-72 LUCELITA VICENTE DA SILVA 06/04/2023 

112 569.312.124-00 LUCIMAR JOSE DE FREITAS 20/05/2022 

113 455.531.904-44 LUIZA FERRAZ DA SILVA 03/07/2022 

114 541.442.804-20 LUZIA BRASILINA DOS SANTOS LIMA 22/06/2016 

115 097.650.934-20 MARCOS ORLANDO PARENTE VIANA BEZERRA 09/11/2023 

116 092.196.504-44 MARIA ANGELINA MOREIRA DA SILVA 22/06/2016 

117 281.864.604-97 MARIA ANTONIA PESSOA NUNES 21/06/2016 

118 434.510.394-00 MARIA ANTONIA SILVA DIAS 07/05/2022 

119 325.417.404-68 MARIA APARECIDA TOSCANO DOS SANTOS 21/06/2016 

120 475.229.504-06 MARIA AUGUSTA SANTOS 21/06/2016 

121 286.082.594-00 MARIA BERNADETE DA COSTA 06/04/2023 

122 226.197.204-00 MARIA CELIA DA CRUZ BARBOSA 23/06/2016 

123 664.276.577-04 MARIA CELIA DA SILVA 13/07/2023 

124 546.717.284-00 MARIA CELIA DE LIMA FERRAZ 22/09/2022 

125 299.393.994-72 MARIA CELMA LIMA NERES 10/10/2023 

126 225.795.914-00 MARIA DA GUIA DO NASCIMENTO SILVA DE LIMA 22/06/2016 

127 806.582.614-87 MARIA DA LUZ DORNELAS GONCALVES 29/05/2023 

128 475.232.984-00 MARIA DA LUZ FERRAZ BASTO 22/06/2016 

129 590.986.004-68 MARIA DA PENHA DOS SANTOS 22/06/2016 

130 281.865.834-91 MARIA DA PENHA PEREIRA RODRIGUES 28/04/2023 

131 225.795.404-15 MARIA DA PENHA SILVA 14/05/2024 

132 434.509.544-15 MARIA DA PENHA SILVA 22/06/2016 

133 206.032.404-10 MARIA DALVA FERRAZ DA CRUZ 12/10/2023 

134 029.932.854-67 MARIA DAS DORES BARROS DOS SANTOS SILVA 07/05/2022 

135 691.428.584-53 MARIA DAS DORES SILVA 22/06/2016 

136 308.822.734-34 MARIA DAS GRACAS EMILIANO BEZERRA 03/07/2022 

137 381.333.504-68 MARIA DAS GRACAS LIRA DE BRITO 28/10/2021 

138 162.301.834-04 MARIA DAS GRACAS LOPES MARQUES 29/10/2021 

139 365.581.504-25 MARIA DAS GRACAS RODRIGUES DA SILVA 13/09/2023 

140 646.428.014-72 MARIA DAS NEVES BATISTA CORREIA 07/05/2024 

141 646.428.014-72 MARIA DAS NEVES BATISTA CORREIA 21/06/2016 

142 434.504.824-91 MARIA DAS NEVES DA CONCEICAO 13/07/2023 

143 515.978.534-53 MARIA DAS NEVES NUNES FERREIRA 03/07/2022 

144 226.197.474-49 MARIA DAS NEVES TOSCANO MARTINS 10/04/2024 

145 226.197.474-49 MARIA DAS NEVES TOSCANO MARTINS 22/06/2016 

146 580.530.424-49 MARIA DE BRITO SILVA 22/06/2016 

147 475.228.794-34 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS NASCIMENTO 13/07/2023 

148 012.150.794-78 MARIA DE FATIMA TOSCANO DE BRITO 21/06/2016 

149 226.195.694-00 MARIA DE LIMA SANTOS 23/06/2016 

150 475.226.234-72 MARIA DE LOURDES BENICIO 03/07/2022 

151 526.897.354-15 MARIA DE LOURDES DA SILVA GONZAGA 06/04/2023 

152 281.863.894-15 MARIA DE LOURDES DORNELAS DA SILVA 23/06/2016 

153 262.273.044-68 MARIA DE LOURDES FERRAZ GOMES 14/10/2021 
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154 262.273.044-68 MARIA DE LOURDES FERRAZ GOMES 12/10/2023 

155 078.753.124-34 MARIA DE LOURDES FLORENTINO GALVAO 22/06/2016 

156 726.536.394-91 MARIA DE LOURDES GALVAO 03/07/2022 

157 226.226.164-49 MARIA DO CARMO DORNELAS DE LIMA 23/06/2016 

158 267.478.984-00 MARIA DO CARMO FERRAZ VALE 21/06/2016 

159 515.984.424-49 MARIA DO CARMO FRANCISCA ARAUJO 09/11/2023 

160 590.999.334-87 MARIA DO CARMO SILVA 03/07/2022 

161 278.964.124-20 MARIA DO SOCORRO CARDOSO DE ASSIS 07/05/2022 

162 690.139.424-15 MARIA DO SOCORRO DA SILVA SANTOS 02/05/2023 

163 639.378.674-49 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS 06/04/2023 

164 798.693.604-59 MARIA EDILEUZA NASCIMENTO SILVA 21/06/2016 

165 381.340.394-72 MARIA EDNA DA SILVA FREIRE 07/05/2022 

166 029.897.594-76 MARIA EDNA DORNELAS COSTA 07/05/2024 

167 226.197.554-68 MARIA EDNA DOS SANTOS 07/05/2022 

168 225.797.964-87 MARIA EUGENIA BERNARDO CRUZ 06/04/2023 

169 424.461.984-49 MARIA EUNICE GOMES 21/06/2016 

170 381.339.204-00 MARIA FELINTO DA SILVA 07/05/2022 

171 690.066.874-72 MARIA FRANCISCA DA CONCEIÇÃO 21/06/2016 

172 282.011.674-49 MARIA IZABEL DE FRANCA EVANGELISTA 23/06/2016 

173 603.610.934-20 MARIA JOSE BATISTA DOS SANTOS 22/06/2016 

174 434.510.124-72 MARIA JOSE CIPRIANO DA COSTA 03/07/2022 

175 204.733.204-44 MARIA JOSE DA CONCEICAO SILVA 23/06/2016 

176 515.975.274-91 MARIA JOSE DA CONCEICAO SILVA 20/05/2022 

177 475.232.714-72 MARIA JOSE DA SILVA 13/07/2023 

178 381.335.204-87 MARIA JOSE DA SILVA 29/10/2021 

179 381.341.794-87 MARIA JOSE DO NASCIMENTO QUIRINO 07/05/2022 

180 602.018.944-91 MARIA JOSE DORNELAS DA CRUZ 09/12/2023 

181 569.322.434-15 MARIA JOSE DOS REIS SILVA 29/05/2023 

182 225.798.004-25 MARIA JOSE DOS SANTOS 22/06/2016 

183 112.176.774-53 MARIA JOSE DOS SANTOS 07/05/2022 

184 885.313.334-15 MARIA JOSE FERRAZ JORGE 21/06/2016 

185 139.393.784-53 MARIA JOSE GOMES DE MENDONCA 13/07/2023 

186 374.459.444-00 MARIA JOSE NUNES DA SILVA 03/07/2022 

187 225.795.754-72 MARIA JOSE VICENTE 23/06/2016 

188 475.221.004-53 MARIA LEUZA CONCEICAO SILVA 03/07/2022 

189 475.231.664-15 MARIA LOURDES MENEZES LOURENCO 22/06/2016 

190 475.228.104-00 MARIA LUCI RODRIGUES DE OLIVEIRA 02/05/2023 

191 475.222.244-20 MARIA LUCIA DA SILVA 03/07/2022 

192 225.797.454-91 MARIA LUCIA DE FRANCA OLIVEIRA 04/11/2021 

193 236.364.674-68 MARIA LUCIA GALVAO DOS SANTOS 07/05/2022 

194 225.794.274-49 MARIA NAZARE DA SILVA SOARES 22/06/2016 

195 020.479.204-50 MARIA NAZARETH FERRAZ DOS SANTOS 21/06/2016 

196 381.337.334-72 MARIA SALVELINA DA SILVA 07/05/2022 
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197 323.179.484-68 MARIA TAVARES DA SILVA 04/11/2021 

198 014.310.598-11 MARIA TEREZA DA CONCEICAO 02/05/2023 

199 546.726.944-53 MARIA TEREZA RAMOS SILVA 13/09/2023 

200 576.054.324-53 MARIA VALQUIRIA LINS DE MIRANDA 10/04/2024 

201 521.535.844-34 MARIA VERONICA ALVES DE SOUZA 03/07/2022 

202 225.798.504-49 MARINALVA FREIRE DO NASCIMENTO 21/06/2016 

203 275.010.194-87 MAURENITE DE LIMA SILVA 22/06/2016 

204 365.576.414-68 NECY MARIA MENDES 22/06/2016 

205 365.583.894-87 NELSA ANDRE DA SILVA 22/06/2016 

206 219.077.734-87 NERCI DAS NEVES LIMA DA SILVA 22/06/2016 

207 434.509.384-87 NIZELIA ANTONIO 08/11/2022 

208 380.305.784-15 NOEMIA AUGUSTA DA SILVA RODRIGUES 21/06/2016 

209 475.224.454-34 OLIVEIROS LIMA SILVA 10/10/2023 

210 146.405.384-72 OTACILIA FERREIRA DA SILVA 23/06/2016 

211 205.665.144-00 PEDRO FERRAZ DOS SANTOS 06/04/2023 

212 205.665.144-00 PEDRO FERRAZ DOS SANTOS 26/05/2023 

213 318.571.084-34 RAIMUNDA MENDONCA MARINHO DA SILVA 22/07/2024 

214 423.886.194-91 RISELDA VICENTE DA SILVA 22/06/2016 

215 515.982.994-68 RISELIA CAITANO DOS SANTOS 07/05/2022 

216 226.205.244-15 ROSA DA CUNHA COSTA 12/01/2023 

217 226.205.244-15 ROSA DA CUNHA COSTA 07/05/2022 

218 225.797.884-68 ROSILDA PEREIRA DA SILVA 22/06/2016 

219 434.508.574-87 ROSILEIDE COSTA DA SILVA 06/04/2023 

220 475.227.804-97 SEBASTIANA FERREIRA SANTOS 09/11/2023 

221 434.506.104-06 SEBASTIANA FREIRE DA CONCEICAO 14/11/2022 

222 569.320.904-06 SEVERINA FAUSTINO MENDES 03/07/2022 

223 695.695.764-72 SEVERINA FERMINO DA SILVA 06/04/2023 

224 225.798.264-91 SEVERINA LUIZ DOS SANTOS SILVA 07/05/2022 

225 380.311.754-20 SEVERINA MARIA DA CONCEICAO 07/05/2022 

226 226.204.434-15 SEVERINA MARINHO DOS SANTOS BANDEIRA 04/11/2021 

227 515.976.754-15 SONIA BEZERRA DA SILVA 23/06/2016 

228 646.438.244-68 TEREZA PEDRO DA SILVA 03/07/2022 

229 381.339.034-91 WALDA MARIA DA CONCEIÇÃO 22/06/2016 

230 646.416.434-15 ZULEIKA DE OLIVEIRA FERRAZ 12/01/2023 

231 646.416.434-15 ZULEIKA DE OLIVEIRA FERRAZ 14/11/2022 

 

6) PROCESSOS DEFERIDOS  

 

Desses 231 processos inseridos 85 (oitenta e cinco) deles já tiveram a sua compensação 

previdenciária deferida pelo INSS, sendo eles: 
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REQUERIMENTOS NO ESTADO EM COMPENSAÇÃO - 23/09/2024 15:07:49   

    

Qtdade CPF Nome Data Requerimento 

1 381.334.664-15 ANA LUIZA ANDRE DA SILVA 20/06/2016 

2 690.069.624-49 ANA MARIA GALVAO DA SILVA 03/07/2022 

3 252.230.974-91 ANIBAL BERNARDO DA CRUZ 20/05/2022 

4 434.506.364-72 ANTONIA DOS SANTOS COSTA 21/09/2021 

5 475.231.744-34 ANTONIA FELICIANO 03/07/2022 

6 225.796.054-87 ANTONIA GOMES DA SILVA 20/06/2016 

7 360.456.244-91 ANTONIA MARIA DA SILVA 20/06/2016 

8 434.502.024-72 ANTONIA MARIA SILVA SANTOS 20/06/2016 

9 475.220.704-49 ANTONIA MUNIZ DE MENEZES 04/11/2021 

10 226.194.704-63 ANTONIA PEREIRA DE ALCANTARA 20/06/2016 

11 580.529.844-91 ANTONIETA TRINDADE BARBOSA DORNELAS 21/06/2016 

12 343.507.644-53 ANTONIO ANGELO CUSTODIO 23/10/2022 

13 374.459.364-91 ARICELIA FALCAO NASCIMENTO 03/07/2022 

14 475.224.704-63 CECILIA BATISTA DA COSTA 03/07/2022 

15 046.827.234-80 CELIA MARIA FALCAO FERRAZ 22/06/2016 

16 787.418.318-53 CLAUDIO ESLER CAMPOY 20/05/2022 

17 342.911.994-49 DALVA MARIA DA SILVA MORAIS 22/06/2016 

18 434.510.044-53 DIONE CELESTINO PEREIRA 03/07/2022 

19 109.491.864-49 ELIZETE BERNARDINO DE ALMEIDA 22/09/2022 

20 285.679.944-20 ELZA MARIA DA CONCEICAO 22/09/2022 

21 434.505.804-00 ENET DORNELAS SANTOS 22/06/2016 

22 123.426.614-87 ENIO CUNHA FALCAO 03/07/2022 

23 136.035.154-04 FRANCISCO DE ASSIS GOMES 03/07/2022 

24 455.530.414-49 GERALDO JUSTINO 21/06/2016 

25 202.833.184-49 GILBERTO PASSOS DA SILVA 03/07/2022 

26 025.937.274-97 HELENILDO JOSE DE LIMA 03/07/2022 

27 325.418.994-91 INACIA ALVES DA SILVA 03/07/2022 

28 225.797.374-72 IRIS MARIA DAS NEVES 21/06/2016 

29 434.507.844-04 ISABEL GUEDES SILVA 07/05/2022 

30 206.017.194-68 JACYRA FALCAO GOMES 20/06/2016 

31 395.608.214-15 JOAO LUIZ DE FIGUEIREDO 04/11/2021 

32 716.306.944-87 JOSE FOSTINO MENDES 14/10/2021 

33 450.402.904-97 JOSE SALVIO MENDONCA DA SILVA 20/05/2022 

34 381.338.304-00 LEONIDE AMARO DO NASCIMENTO 22/06/2016 

35 569.312.124-00 LUCIMAR JOSE DE FREITAS 20/05/2022 

36 455.531.904-44 LUIZA FERRAZ DA SILVA 03/07/2022 

37 541.442.804-20 LUZIA BRASILINA DOS SANTOS LIMA 22/06/2016 

38 092.196.504-44 MARIA ANGELINA MOREIRA DA SILVA 22/06/2016 

39 281.864.604-97 MARIA ANTONIA PESSOA NUNES 21/06/2016 

40 434.510.394-00 MARIA ANTONIA SILVA DIAS 07/05/2022 
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41 475.229.504-06 MARIA AUGUSTA SANTOS 21/06/2016 

42 546.717.284-00 MARIA CELIA DE LIMA FERRAZ 22/09/2022 

43 225.795.914-00 MARIA DA GUIA DO NASCIMENTO SILVA DE LIMA 22/06/2016 

44 475.232.984-00 MARIA DA LUZ FERRAZ BASTO 22/06/2016 

45 590.986.004-68 MARIA DA PENHA DOS SANTOS 22/06/2016 

46 434.509.544-15 MARIA DA PENHA SILVA 22/06/2016 

47 308.822.734-34 MARIA DAS GRACAS EMILIANO BEZERRA 03/07/2022 

48 381.333.504-68 MARIA DAS GRACAS LIRA DE BRITO 28/10/2021 

49 515.978.534-53 MARIA DAS NEVES NUNES FERREIRA 03/07/2022 

50 475.226.234-72 MARIA DE LOURDES BENICIO 03/07/2022 

51 262.273.044-68 MARIA DE LOURDES FERRAZ GOMES 14/10/2021 

52 078.753.124-34 MARIA DE LOURDES FLORENTINO GALVAO 22/06/2016 

53 726.536.394-91 MARIA DE LOURDES GALVAO 03/07/2022 

54 226.226.164-49 MARIA DO CARMO DORNELAS DE LIMA 23/06/2016 

55 590.999.334-87 MARIA DO CARMO SILVA 03/07/2022 

56 381.340.394-72 MARIA EDNA DA SILVA FREIRE 07/05/2022 

57 381.339.204-00 MARIA FELINTO DA SILVA 07/05/2022 

58 282.011.674-49 MARIA IZABEL DE FRANCA EVANGELISTA 23/06/2016 

59 434.510.124-72 MARIA JOSE CIPRIANO DA COSTA 03/07/2022 

60 515.975.274-91 MARIA JOSE DA CONCEICAO SILVA 20/05/2022 

61 381.335.204-87 MARIA JOSE DA SILVA 29/10/2021 

62 112.176.774-53 MARIA JOSE DOS SANTOS 07/05/2022 

63 374.459.444-00 MARIA JOSE NUNES DA SILVA 03/07/2022 

64 475.221.004-53 MARIA LEUZA CONCEICAO SILVA 03/07/2022 

65 475.222.244-20 MARIA LUCIA DA SILVA 03/07/2022 

66 225.797.454-91 MARIA LUCIA DE FRANCA OLIVEIRA 04/11/2021 

67 236.364.674-68 MARIA LUCIA GALVAO DOS SANTOS 07/05/2022 

68 225.794.274-49 MARIA NAZARE DA SILVA SOARES 22/06/2016 

69 381.337.334-72 MARIA SALVELINA DA SILVA 07/05/2022 

70 323.179.484-68 MARIA TAVARES DA SILVA 04/11/2021 

71 521.535.844-34 MARIA VERONICA ALVES DE SOUZA 03/07/2022 

72 225.798.504-49 MARINALVA FREIRE DO NASCIMENTO 21/06/2016 

73 365.583.894-87 NELSA ANDRE DA SILVA 22/06/2016 

74 434.509.384-87 NIZELIA ANTONIO 08/11/2022 

75 380.305.784-15 NOEMIA AUGUSTA DA SILVA RODRIGUES 21/06/2016 

76 423.886.194-91 RISELDA VICENTE DA SILVA 22/06/2016 

77 226.205.244-15 ROSA DA CUNHA COSTA 07/05/2022 

78 225.797.884-68 ROSILDA PEREIRA DA SILVA 22/06/2016 

79 434.506.104-06 SEBASTIANA FREIRE DA CONCEICAO 14/11/2022 

80 569.320.904-06 SEVERINA FAUSTINO MENDES 03/07/2022 

81 225.798.264-91 SEVERINA LUIZ DOS SANTOS SILVA 07/05/2022 

82 226.204.434-15 SEVERINA MARINHO DOS SANTOS BANDEIRA 04/11/2021 

83 515.976.754-15 SONIA BEZERRA DA SILVA 23/06/2016 
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84 646.438.244-68 TEREZA PEDRO DA SILVA 03/07/2022 

85 646.416.434-15 ZULEIKA DE OLIVEIRA FERRAZ 14/11/2022 

 

 

7) PROCESSOS COMPENSADOS 

 

Também do total de 231 processos, 35 (trinta e cinco) deles foram compensados pelo INSS, 

quais sejam: 

 

REQUERIMENTOS NO ESTADO COMPENSADO - 23/09/2024 15:08:27 COM O MOTIVO DE CESSAÇÃO: (TODOS ) 

    

Qtdade CPF Nome Data Requerimento 

1 281.866.134-04 ALBERTINA MARIA DE LIMA 20/06/2016 

2 226.201.174-53 ANTONIA DA SILVA FALCAO 20/06/2016 

3 434.508.654-04 ANTONIA DOMINGOS SILVA 21/06/2016 

4 381.343.064-20 ANTONIA FERREIRA DE MESQUITA 21/06/2016 

5 381.334.584-04 ANTONIA JOAQUINA DA SILVA 23/06/2016 

6 226.204.944-00 ANTONIETA BERNARDO DA CRUZ FALCAO 07/05/2022 

7 225.796.724-00 ANTONIETA MARIA DA SILVA 22/06/2016 

8 540.767.574-91 BENEDITO DE SANTANA 22/06/2016 

9 789.561.884-91 BENEDITO PEREIRA DA SILVA 07/05/2022 

10 381.338.654-68 CARMELITA CAITANO DOS SANTOS 22/06/2016 

11 046.827.284-40 COSMO VIRGINIO DE SOUZA 04/11/2021 

12 690.048.704-15 DALVA LUIZA DA SILVA 22/06/2016 

13 342.912.024-15 DIVA MARIA DA SILVA ARTUR 22/06/2016 

14 381.338.734-87 DULCE GALVAO FELINTRO 22/06/2016 

15 203.467.354-91 ELIZABETH FERNANDES DE OLIVEIRA 07/05/2022 

16 434.500.594-91 ILDA MARIA GOMES SILVA 20/06/2016 

17 434.502.964-34 IRACEMA DOS SANTOS SILVA 23/06/2016 

18 495.306.907-20 JOAO VICENTE DA SILVA 22/06/2016 

19 580.547.744-00 JOSE ANTONIO DE SANTANA 21/06/2016 

20 690.072.844-87 JOSÉ BATISTA DA SILVA 22/06/2016 

21 048.702.534-29 JOSE FRANCISCO DE ARAUJO 19/10/2022 

22 515.984.004-44 JOSE PEDRO DA SILVA 22/06/2016 

23 646.411.714-91 JOSIAS CELESTNO DOS SANTOS 22/06/2016 

24 697.270.317-49 LINDALVA MARQUES DAS CHAGAS 22/06/2016 

25 325.417.404-68 MARIA APARECIDA TOSCANO DOS SANTOS 21/06/2016 

26 029.932.854-67 MARIA DAS DORES BARROS DOS SANTOS SILVA 07/05/2022 

27 162.301.834-04 MARIA DAS GRACAS LOPES MARQUES 29/10/2021 
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28 226.197.474-49 MARIA DAS NEVES TOSCANO MARTINS 22/06/2016 

29 012.150.794-78 MARIA DE FATIMA TOSCANO DE BRITO 21/06/2016 

30 226.195.694-00 MARIA DE LIMA SANTOS 23/06/2016 

31 424.461.984-49 MARIA EUNICE GOMES 21/06/2016 

32 603.610.934-20 MARIA JOSE BATISTA DOS SANTOS 22/06/2016 

33 885.313.334-15 MARIA JOSE FERRAZ JORGE 21/06/2016 

34 275.010.194-87 MAURENITE DE LIMA SILVA 22/06/2016 

35 146.405.384-72 OTACILIA FERREIRA DA SILVA 23/06/2016 

 

8) PROCESSOS EM EXIGÊNCIA 

 

De acordo com relatórios do Sistema Comprev, 8 (oito) processos do Instituto de Previdência 

Municipal de Lucena já foram analisados pelo INSS, no entanto, encontram-se com exigências 

para serem deferidos, sendo eles: 

 

REQUERIMENTOS NO ESTADO EM EXIGÊNCIA - 23/09/2024 15:04:07 COM AS EXIGÊNCIAS: [ TODOS ] 

    

Qtdade CPF Nome Data Requerimento 

1 874.399.214-53 AUGUSTA MARIA DOS SANTOS 07/05/2022 

2 365.576.254-20 CLEONICE CORDEIRO DO NASCIMENTO 23/06/2016 

3 267.478.984-00 MARIA DO CARMO FERRAZ VALE 21/06/2016 

4 278.964.124-20 MARIA DO SOCORRO CARDOSO DE ASSIS 07/05/2022 

5 798.693.604-59 MARIA EDILEUZA NASCIMENTO SILVA 21/06/2016 

6 381.341.794-87 MARIA JOSE DO NASCIMENTO QUIRINO 07/05/2022 

7 475.231.664-15 MARIA LOURDES MENEZES LOURENCO 22/06/2016 

8 515.982.994-68 RISELIA CAITANO DOS SANTOS 07/05/2022 

 

 

9) PROCESSOS QUE AGUARDAM ANÁLISE DO INSS 

 

Continuamos no aguardo da análise por parte do INSS de 62 (sessenta e dois) processos do 

Instituto de Previdência Municipal de Lucena que já foram, sendo eles: 

 

REQUERIMENTOS NO ESTADO AGUARDANDO ANÁLISE - 23/09/2024 15:04:55   

    

Qtdade CPF Nome Data Requerimento 
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1 713.759.614-20 ANGELA BARBOSA GERMANO 12/10/2023 

2 364.745.094-49 ANGELA MARIA CANUTO DOS SANTOS 02/05/2023 

3 885.293.204-68 ANTONIA DA SILVA FERREIRA 26/08/2024 

4 441.532.794-04 ANTONIA EVANGELISTA DAS NEVES 13/07/2023 

5 225.796.724-00 ANTONIETA MARIA DA SILVA 11/04/2023 

6 569.320.814-15 ANTONIO FERNANDES FALCAO 06/04/2023 

7 434.501.214-72 ANTONIO MARCULINO FRANCO 20/02/2023 

8 181.891.214-72 ANTONIO MARINHO DOS SANTOS 29/05/2023 

9 788.500.294-20 BENEDITA MOREIRA DA SILVA 13/07/2023 

10 434.505.474-53 CECILIA DE CARVALHO SILVA 02/05/2023 

11 204.709.164-00 CLAUDIA RIBEIRO FALCAO 22/06/2016 

12 046.827.284-40 COSMO VIRGINIO DE SOUZA 10/11/2023 

13 287.258.401-34 EDITE MARINHO DOS SANTOS GUEDES 06/04/2023 

14 203.467.354-91 ELIZABETH FERNANDES DE OLIVEIRA 12/01/2023 

15 146.408.724-53 ERCILA NUNES DA CRUZ 29/05/2023 

16 267.295.804-10 EUNICE DA COSTA NEVES 07/05/2022 

17 226.196.584-20 GERALDO JOAQUIM DA COSTA 14/11/2022 

18 540.764.804-06 JAIDES BARBOSA DORNELAS 06/04/2023 

19 495.306.907-20 JOAO VICENTE DA SILVA 12/01/2023 

20 162.301.914-15 JOSE DE ARIMATEIA BANDEIRA DOS SANTOS 12/01/2023 

21 546.713.534-15 JOSE FIRMINO PAULO 06/04/2023 

22 048.702.534-29 JOSE FRANCISCO DE ARAUJO 12/01/2023 

23 515.984.004-44 JOSE PEDRO DA SILVA 09/11/2023 

24 381.334.154-20 JOSEFA MARIA DA SILVA 06/04/2023 

25 237.491.484-49 JUCELINO MARIANO DA SILVA 10/04/2024 

26 639.366.904-72 LUCELITA VICENTE DA SILVA 06/04/2023 

27 097.650.934-20 MARCOS ORLANDO PARENTE VIANA BEZERRA 09/11/2023 

28 286.082.594-00 MARIA BERNADETE DA COSTA 06/04/2023 

29 664.276.577-04 MARIA CELIA DA SILVA 13/07/2023 

30 299.393.994-72 MARIA CELMA LIMA NERES 10/10/2023 

31 806.582.614-87 MARIA DA LUZ DORNELAS GONCALVES 29/05/2023 

32 281.865.834-91 MARIA DA PENHA PEREIRA RODRIGUES 28/04/2023 

33 206.032.404-10 MARIA DALVA FERRAZ DA CRUZ 12/10/2023 

34 365.581.504-25 MARIA DAS GRACAS RODRIGUES DA SILVA 13/09/2023 

35 434.504.824-91 MARIA DAS NEVES DA CONCEICAO 13/07/2023 

36 226.197.474-49 MARIA DAS NEVES TOSCANO MARTINS 10/04/2024 

37 475.228.794-34 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS NASCIMENTO 13/07/2023 

38 526.897.354-15 MARIA DE LOURDES DA SILVA GONZAGA 06/04/2023 

39 515.984.424-49 MARIA DO CARMO FRANCISCA ARAUJO 09/11/2023 

40 690.139.424-15 MARIA DO SOCORRO DA SILVA SANTOS 02/05/2023 

41 639.378.674-49 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS 06/04/2023 

42 029.897.594-76 MARIA EDNA DORNELAS COSTA 07/05/2024 

43 225.797.964-87 MARIA EUGENIA BERNARDO CRUZ 06/04/2023 
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44 204.733.204-44 MARIA JOSE DA CONCEICAO SILVA 23/06/2016 

45 475.232.714-72 MARIA JOSE DA SILVA 13/07/2023 

46 602.018.944-91 MARIA JOSE DORNELAS DA CRUZ 09/12/2023 

47 569.322.434-15 MARIA JOSE DOS REIS SILVA 29/05/2023 

48 225.798.004-25 MARIA JOSE DOS SANTOS 22/06/2016 

49 139.393.784-53 MARIA JOSE GOMES DE MENDONCA 13/07/2023 

50 475.228.104-00 MARIA LUCI RODRIGUES DE OLIVEIRA 02/05/2023 

51 014.310.598-11 MARIA TEREZA DA CONCEICAO 02/05/2023 

52 546.726.944-53 MARIA TEREZA RAMOS SILVA 13/09/2023 

53 576.054.324-53 MARIA VALQUIRIA LINS DE MIRANDA 10/04/2024 

54 475.224.454-34 OLIVEIROS LIMA SILVA 10/10/2023 

55 205.665.144-00 PEDRO FERRAZ DOS SANTOS 06/04/2023 

56 318.571.084-34 RAIMUNDA MENDONCA MARINHO DA SILVA 22/07/2024 

57 226.205.244-15 ROSA DA CUNHA COSTA 12/01/2023 

58 434.508.574-87 ROSILEIDE COSTA DA SILVA 06/04/2023 

59 475.227.804-97 SEBASTIANA FERREIRA SANTOS 09/11/2023 

60 695.695.764-72 SEVERINA FERMINO DA SILVA 06/04/2023 

61 380.311.754-20 SEVERINA MARIA DA CONCEICAO 07/05/2022 

62 646.416.434-15 ZULEIKA DE OLIVEIRA FERRAZ 12/01/2023 

 

10) PROCESSOS QUE AGUARDAM ANÁLISE DA PERÍCIA MÉDICA  

 

Dois processos do IPML aguardam a análise do médico perito, quais sejam: 

 

REQUERIMENTOS NO ESTADO AGUARDANDO ANÁLISE DO MÉDICO PERITO - 23/09/2024 15:05:33  

    

Qtdade CPF Nome Data Requerimento 

1 225.795.404-15 MARIA DA PENHA SILVA 14/05/2024 

2 646.428.014-72 MARIA DAS NEVES BATISTA CORREIA 07/05/2024 

 

11) PROCESSOS INDEFERIDOS  

 

REQUERIMENTOS NO ESTADO INDEFERIDO - 23/09/2024 15:07:10 COM OS MOTIVOS DE INDEFERIMENTO: TODOS 

    

Qtdade CPF Nome Data Requerimento 

1 455.532.464-15 ANADI SALES FALCÃO 21/06/2016 

2 580.530.004-44 ANGELITA MARIA DOS SANTOS 22/06/2016 

3 580.530.004-44 ANGELITA MARIA DOS SANTOS 06/04/2023 

4 434.504.584-34 ANTONIA AUGUSTA DA SILVA 21/06/2016 
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5 046.370.334-03 ANTONIA DA CONCEICAO MARQUES 14/10/2021 

6 885.293.204-68 ANTONIA DA SILVA FERREIRA 07/05/2022 

7 475.221.864-04 ANTONIA DE FREITAS GOMES 21/06/2016 

8 436.344.784-20 ANTONIA PEDRO DA SILVA 20/06/2016 

9 646.423.214-20 ANTONIO FERNANDES DA SILVA 20/06/2016 

10 027.854.414-27 ANTONIO ISIDORO FRANCISCO 20/06/2016 

11 475.225.934-68 EZIR DE OLIVEIRA SILVA 20/06/2016 

12 185.654.844-91 GERALDO SOTERIO DA SILVA 07/05/2022 

13 185.654.844-91 GERALDO SOTERIO DA SILVA 12/01/2023 

14 467.752.184-00 GERUSA SAMPAIO FALCAO 21/06/2016 

15 226.202.144-91 IVALDETE VALENTIM DO REGO 04/11/2021 

16 488.558.204-00 IVELISE EUGENIA DIAS MONTEIRO 20/06/2016 

17 281.616.104-87 IVETE LUCINDA GOMES DA SILVA 21/06/2016 

18 434.505.714-00 JANETE MARIA ARAUJO 23/06/2016 

19 455.531.654-15 JOSE CORDEIRO DO NASCIMENTO 29/05/2023 

20 729.802.658-53 JOSUE FREIRE DA SILVA 22/06/2016 

21 226.211.134-00 LINDINAURA DA COSTA BANDEIRA 22/06/2016 

22 226.197.204-00 MARIA CELIA DA CRUZ BARBOSA 23/06/2016 

23 691.428.584-53 MARIA DAS DORES SILVA 22/06/2016 

24 646.428.014-72 MARIA DAS NEVES BATISTA CORREIA 21/06/2016 

25 580.530.424-49 MARIA DE BRITO SILVA 22/06/2016 

26 281.863.894-15 MARIA DE LOURDES DORNELAS DA SILVA 23/06/2016 

27 226.197.554-68 MARIA EDNA DOS SANTOS 07/05/2022 

28 690.066.874-72 MARIA FRANCISCA DA CONCEIÇÃO 21/06/2016 

29 225.795.754-72 MARIA JOSE VICENTE 23/06/2016 

30 020.479.204-50 MARIA NAZARETH FERRAZ DOS SANTOS 21/06/2016 

31 365.576.414-68 NECY MARIA MENDES 22/06/2016 

32 219.077.734-87 NERCI DAS NEVES LIMA DA SILVA 22/06/2016 

33 381.339.034-91 WALDA MARIA DA CONCEIÇÃO 22/06/2016 

 

12) PROCESSOS QUE AGUARDAM COMPENSAÇÃO DA APOSENTADORIA 

 

REQUERIMENTOS NO ESTADO AGUARDANDO COMPENSAÇÃO DA APOSENTADORIA - 23/09/2024 15:08:53  

    

Qtdade CPF Nome Data Requerimento 

1 204.709.164-00 CLAUDIA RIBEIRO FALCAO 12/01/2023 

2 226.196.584-20 GERALDO JOAQUIM DA COSTA 13/01/2023 

3 205.665.144-00 PEDRO FERRAZ DOS SANTOS 26/05/2023 

 

13) PROCESSOS INDEFERIDOS RATIFICADOS 
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REQUERIMENTOS NO ESTADO INDEFERIDO RATIFICADO - 23/09/2024 15:10:18  

    

Qtdade CPF Nome Data Requerimento 

1 546.723.504-44 ANTONIA DA CONCEIÇÃO MARQUES 21/06/2016 

2 434.506.364-72 ANTONIA DOS SANTOS COSTA 20/06/2016 

 

14) PROCESSOS REJEITADOS 

 

REQUERIMENTOS NO ESTADO REJEITADO - 23/09/2024 15:09:41   

    

Qtdade CPF Nome Data Requerimento 

1 262.273.044-68 MARIA DE LOURDES FERRAZ GOMES 12/10/2023 

 

15) PROCESSOS PENDENTES 

 

De acordo com dados do Instituto de Previdência Municipal de Lucena, ainda há processos de 

aposentadoria e pensão por morte que aguardam a homologação do TCE/PB para então 

serem enviados ao Comprev. 

 

16) VALOR DA COMPENSAÇÃO BLOQUEADA E DO FLUXO MENSAL 

 

Atualizando para a competência 08/2024 os valores bloqueados oriundos do Comprev do 

IPML são de R$ 4.183.514,87 (quatro milhões e cento e oitenta e três mil e quinhentos e 

quatorze reais e oitenta e sete centavos), conforme verificamos abaixo: 
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De acordo com relatórios do Sistema Comprev, o Instituto de Previdência Municipal de Lucena 

possui atualmente 85 (oitenta e cinco) processos de compensação previdenciária deferidos e 

que vem sendo pagos pelo RGPS, de modo que, ele vem recebendo um fluxo mensal de 

compensações correspondente a R$ 20.562,89 (vinte mil e quinhentos e sessenta e dois reais 

e oitenta e nove centavos). 

 

 

Lucena, 23 de setembro de 2024. 

 
 
 
 

Thaís Emília Diniz Mendes de Araújo Costa 
Presidente do IPML 

 


